Protokół Nr II /2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data II  sesji– 13.12.2010r.
Miejsce posiedzenia – sala gimnastyczna w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Członek Zarządu Powiatu – Pan Sebastian Bartczak

6. Starosta Powiatu Krośnieńskiego – Pan Jacek Hoffmann

7. Burmistrz elekt Krosna Odrz. – Pan Marek Cebula

8. Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – Pan Leszek Turczyniak

9. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – Pan Piotr Niemiec

10. Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz. – Pan Andrzej Sumiński

11. Wójt Gminy Dąbie – Pani Krystyna Bryszewska

12. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

13. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

14. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

15. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wanda Kołacz

16. PD Kontrakt – Pan Tadeusz Mazur
17. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie II  sesji Rady Gminy

Otwarcia II sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  Poinformował, że II sesja Rady Gminy Bytnica jest sesją uroczystą, na której Pan Leszek Olgrzymek nowo wybrany Wójt Gminy Bytnica złoży ślubowanie. Została zwołana na podstawie art. 29a ust 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 nr 142 poz. 1591z późn. zm.), który brzmi „2. [31] W celu złożenia przez wójta ślubowania przewodniczący rady zwołuje sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów wójta. Przepisy art. 20 ust. 2a i 2b stosuje się odpowiednio.” Stwierdził, że ustawowy termin zwołania sesji został spełniony.
Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych, których jednocześnie przedstawił wszystkim zgromadzonym z imienia i nazwiska. Powitał Sołtysów i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad II sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.
Radny Pan Roman Wierzchowski odezwał się w kwestii formalnej. Stwierdził, że ta sesja ma uchybienie prawne. Materiały na sesję nie zostały dostarczone na 7 dni przed terminem sesji o czym mówi statut. Zaznaczył, że Pan Mecenas, z którym miał cały czas kontakt, utrzymuje, że nie ma to wpływu na prawomocność podejmowanych uchwał. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował. Wniosków ani poprawek nie wniesiono. 

Wobec powyższego porządek obrad II sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie II sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad II sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z I sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej

6. Ślubowanie Wójta Gminy Bytnica

7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady oraz przedstawienie przez Wójta Gminy głównych zamierzeń na kadencję 2010-2014

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy

13. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

15. Wolne wnioski i informacje

16. Zakończenie II sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z I sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z I sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z I sesji.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu I sesji oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z I sesji został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że okres między sesjami był krótki. Oznajmił, że podpisał uchwałę o wyborze wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Do Radnych zostało wysłane pismo łącznie ze statutem Gminy Bytnica, ustawą o samorządzie gminnym, drukiem oświadczenia majątkowego oraz projektami uchwały budżetowej. Stwierdził, że kilkakrotnie spotkał się z panem Wójtem w celu omówienia bieżących spraw. Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wandzie Kołacz. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wanda Kołacz wręczyła Panu Leszkowi Olgrzymkowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Bytnica. Wręczając kwiaty Panu Leszkowi Olgrzymkowi pożyczyła wielu sukcesów oraz owocnej współpracy z nowo wybraną Radą Gminy Bytnica. 
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 6 Ślubowanie Wójta Gminy Bytnica

Zgodnie z art. 29a ust 1ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 nr 142 poz. 1591z późn. zm.), który brzmi „1. Objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania o następującej treści:

„Obejmując urząd wójta (burmistrza, prezydenta) gminy (miasta), uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy (miasta).” Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.” Pan Przewodniczący obrad poprosił Pana Leszka Olgrzymka o złożenie ślubowania.

Pan Leszek Olgrzymek złożył  ślubowanie „Ja Leszek Olgrzymek świadom podejmowanych obowiązków

„Obejmując urząd Wójta Gminy Bytnica, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy .” 
Akt ślubowania został podpisany przez składającego ślubowanie Pana Leszka Olgrzymka oraz przez przyjmującego ślubowanie Pana Przewodniczącego Rady Gminy Tomasza Kotlarza.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady oraz przedstawienie przez Wójta Gminy głównych zamierzeń na kadencję 2010-2014

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie wraz z zamierzeniami na kadencję 2010-2014, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie oraz stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy są jakieś wnioski, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi i poinformował, że teraz jest czas dla gości.
Goście wręczyli kwiaty Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi i złożyli gratulacje. 

Głos zabrali:

Wójt Gminy Dąbie Pani Krystyna Bryszewska, która pogratulowała, pożyczyła dużo zdrowia i samozaparcia.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec złożył gratulacje, pożyczył owocnej pracy i obiecał wsparcie ze strony Nadleśnictwa.

Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann, który podziękował za zaproszenie na sesję. Powiedział, że dla niego symbolicznym znakiem pracy Pana wójta jest hala sportowa ponieważ był tutaj w 2006r. i widział jak wyglądała jaka była brzydka i jest teraz gdzie jest zupełnie odnowiona. Pogratulował zadań wykonanych w poprzedniej kadencji. Oznajmił, że cieszy się na myśl współpracy z panem Wójtem. Pożyczył aby wszystkie pomysły zostały zrealizowane. 

Burmistrz elekt Krosna Odrz. Pan Marek Cebula pogratulował Panu Wójtowi. Powiedział, że teraz czeka wszystkich ciężka praca. Stwierdził, że cieszy się , że obecność pana Wójta będzie kontynuacją tego co zostało zaczęte w poprzedniej kadencji. Powiedział, że od 4 lat widać zupełnie inną jakość zarządzania gminą Bytnica. Pożyczył jak najcięższej pracy aby wszystkim żyło się lepiej.
Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Leszek Turczyniak dołączył się do tych gratulacji i życzeń.

Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz. Pan Andrzej Sumiński złożył gratulacje odczytując list od Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bytnica Pan Marian Pakuła również złożył gratulacje. Powiedział, że wie jak wyglądała współpraca, Pan wójt przez 4 lata pełne różnych dylematów podejmował wielkie wyzwania.
Pan Wójt Leszek Olgrzymek podziękował serdecznie za gratulacje. Korzystając z okazji jeszcze raz przedstawił i pochwalił się Radnym Powiatowym panem Sebastianem Bartczak.

Pan Przewodniczący obrad dołączył się po raz kolejny do gratulacji i obiecał wspólną współpracę. 

Ogłosił 20 min przerwy o godz. 12:45

Salę obrad opuścili:

Członek Zarządu Powiatu Pan Sebastian Bartczak, Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Jacek Hoffmann, Burmistrz elekt Krosna Odrz. Pan Marek Cebula, Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego Pan Leszek Turczyniak, Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec, Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz. Pan Andrzej Sumiński, Wójt Gminy Dąbie  Pani Krystyna Bryszewska, Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz, Kierownik ZGK  Pan Wiesław Zielazny, po. Kierownika OPS  Pani Zuzanna Oleksyk, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Wanda Kołacz, PD Kontrakt  Pan Tadeusz Mazur.

Godzina 13:10 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności punktów w porządku obrad:

Punkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy zamienić na punkt 9,
a punkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy na 8. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył nad wnioskiem dyskusję.

Mecenas poinformował, że kolejność punktów w porządku obrad wynikała ze statutu, jeżeli zostanie zmieniona nie będzie to skutkowało nieważnością uchwały. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powinien być wybrany wcześniej niż pozostały skład komisji. Zaproponował aby przychylić się do wniosku Przewodniczącego Rady Gminy.
Radny Pan Stefan Wesołowski zgodził się z uzasadnieniem wniosku.

Pan Przewodniczący  obrad zamknął dyskusję nad wnioskiem i przeszedł do głosowania.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności punktów w porządku obrad:

Punkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy zamienić na punkt 9,
a punkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy na 8, został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Radny Pan Marian Pakuła zgłosił Radnego Pana Stefana Wesołowskiego uzasadniając to tym, że Pan Stefan Wesołowski był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej w poprzedniej kadencji.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Stefan Wesołowski poprosił o chwilę do zastanowienia.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są inne kandydatury.

W związku z tym, że nie było więcej zgłoszeń kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ponownie zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że zdaje sobie sprawę, że ta komisja pełni bardzo ważną rolę i poprosił o dobranie osób do tej komisji, które będą chciały rzetelnie pracować. Wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że należy wybrać sposób wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Postawił wniosek aby wybór odbył się w sposób jawny. Otworzył dyskusję na temat wniosku. Nikt nie zabrał głosu. Zamknął dyskusję nad wnioskiem i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sposób jawny.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sposób jawny został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer II/4/2010. Pan przewodniczący obrad odczytał treść uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Uchwała II/4/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Radni wpisywali się na listy członków poszczególnych komisji wyrażając tym samym chęć należenia do maksymalnie dwóch z nich. W związku z tym, że na listę do komisji rewizyjnej nikt się nie wpisał poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji rewizyjnej. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zaproponował Radnego Pana Romana Wierzchowskiego uzasadniając, że obserwował pracę Pana Radnego w poprzedniej kadencji i widziałby go w pracach komisji rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad zapytała Radnego Pana Romana Wierzchowskiego czy wyraża zgodę na członkowstwo w komisji rewizyjnej.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że wszyscy go znają i wiedzą jakie ma zapędy. Podziękował za miłe słowa ale nie wyraził zgody.
Radny Pan Marian Pakuła zaproponował radnego Pana Dariusz Milian. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Dariusza Milian czy wyraża zgodę.

Radny pan Dariusz Milian zgodził się brać udział w pracach komisji rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad poprosił o kolejne kandydatury, informując jednocześnie, że komisja reziyjna może mieć minimum 3 członków a maksymalnie 5.

Radny Pan Józef Jędrzejek zaproponował Radną Panią Aldonę Bartczak.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radną Panią Aldonę Bartczak czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej.

Radna Pani Aldona Bartczak nie wyraziła zgody.

Radny Pan Julian Fieńko wskazał Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego.
Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego czy wyraża chęć pracy w komisji rewizyjnej.

Radny Pan Tadeusz Witkowski nie wyraził zgody.
Radny Pan Dariusz Milian zgłosił Radną Panią Alicję Stempel.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radną Panią Alicję Stempel czy się zgadza na kandydowanie do komisji rewizyjnej.

Radna Pani Alicja Stempel wyraziła zgodę. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zaproponował Radnego Pana Mariana Pakułę.

Pani Sekretarz poinformowała, że Radny Pan Marian Pakuła nie może należeć do komisji rewizyjnej ponieważ jest Wiceprzewodniczącym Rady Gminy.

Pan Mecenas zapytał Radnego Pana Romana Wierzchowskiego czy wycofuje zgłoszenie Radnego Pana Mariana Pakuła.

Radny Pan Roman Wierzchowski potwierdził. 

Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej uzasadniając, że jest ustalony minimalny skład komisji.

Do komisji zgłoszono członków:

1. Stefan Wesołowski - Przewodniczący

2. Dariusz Milian

3. Alicja Stempel

Otworzył dyskusję nad wnioskiem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zamknięcie listy członków komisji rewizyjnej.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o zamknięcie listy członków komisji rewizyjnej został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad o godz. 13:28 ogłosił 2 minuty przerwy na ukonstytuowanie się komisji i wybranie spośród siebie wiceprzewodniczącego. 

13:30 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały. Otworzył dyskusję nad tym punktem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer II/5/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała II/5/2010 w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że do poszczególnych komisji wpisało zbyt dużo chętnych osób. Statut przewiduje, że komisje poza komisją rewizyjną mogą mieć maksymalnie 8 członków. Zaproponował aby zrobić chwilę przerwy i poprosił Radnych o ponowne zastanowienie się do których komisji chcieliby należeć mając na uwadze ilość członków komisji wynikającą ze statutu. Jako podpowiedź poinformował, że do Komisji Praworządności , Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy wpisało się 9 osób, do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy wpisało się 9 osób, a do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy wpisało się 6 osób.

O godzinie 13:40 ogłosił 5 minut przerwy.

Godzina 13:45 wznowienie obrad. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że otrzymał listę chętnych osób do pracy w Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy. 
Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy uzasadniając, że jest ustalony wymagany skład komisji.

Do komisji zgłoszono członków:

1. Marian Pakuła

2. Józef Jędrzejek

3. Julian Fieńko

4. Tadeusz Witkowski

5. Krzysztof Wolanicki

6. Aldona Bartczak

7. Ryszard Kamiński

Otworzył dyskusję nad wnioskiem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zamknięcie listy członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o zamknięcie listy członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad o godz. 13:45 ogłosił parę minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji i wybranie spośród siebie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

13:50 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy wybrała na Przewodniczącego Pana Tadeusza Witkowskiego a na Wiceprzewodniczącego Panią Aldonę Bartczak.

Pan Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały. Otworzył dyskusję nad tym punktem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer II/6/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała II/6/2010 w sprawie wyboru Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że otrzymał listę chętnych osób do pracy w Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy. 

Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy uzasadniając, że jest ustalony wymagany skład komisji.

Do komisji zgłoszono członków:

1. Alicja Stempel

2. Roman Wierzchowski

3. Sylwia Wiśniewska

4. Ryszard Kamiński
5. Marian Pakuła
6. Julian Fieńko
7. Anna Sakuta
8. Krzysztof Wolanicki

Otworzył dyskusję nad wnioskiem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zamknięcie listy członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o zamknięcie listy członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad o godz. 13:53 ogłosił parę minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji i wybranie spośród siebie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

13:56 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy wybrała na Przewodniczącego Pana Romana Wierzchowskiego a na Wiceprzewodniczącego Panią Alicję Stempel.

Pan Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały. Otworzył dyskusję nad tym punktem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer II/7/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała II/7/2010 w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że otrzymał listę chętnych osób do pracy w Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy. 
Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na członków Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy uzasadniając, że jest ustalony wymagany skład komisji.

Do komisji zgłoszono członków:

1. Roman Wierzchowski
2. Sylwia Wiśniewska
3. Aldona Bartczak
4. Krystyna Szkoda
5. Józef Jędrzejek
6. Dariusz Milian
7. Tadeusz Witkowski
8. Stefan Wesołowski
Otworzył dyskusję nad wnioskiem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zamknięcie listy członków Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Wniosek o zamknięcie listy członków Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad o godz. 14:00 ogłosił parę minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji i wybranie spośród siebie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

14:03 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy wybrała na Przewodniczącego Panią Sylwię Wiśniewską a na Wiceprzewodniczącego Pana Józefa Jędrzejek.

Pan Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały. Otworzył dyskusję nad tym punktem. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer II/8/2010. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała II/8/2010 w sprawie wyboru Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych
1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Radna Pani Anna Sakuta złożyła i odczytała pisemną interpelację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad przyjął interpelację, przekazał Panu Wójtowi i przeszedł do kolejnego podpunktu. 
2. zapytania i sprawy różne 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Radny Pan Julian Fieńko zaapelował do pana Wójta odnośnie dowozu dzieci do szkoły z tartaku chociaż w jedną stronę, do szkoły. Poprosił aby pamiętać o odśnieżaniu dróg za barakami tartacznymi.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał o przerwanie robót kanalizacji w Budachowie. Wyraził obawę o plac pierogowy w momencie kiedy prace zostaną wszczęte dopiero wiosną. Zapytał o sposób naliczania opłaty za wodę ponieważ inkasent chodził i spisywał liczniki już 5 grudnia, więc po jakich kosztach zostanie to rozliczone po starej cenie czy już po nowej ponieważ podwyżka wchodzi w styczniu.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał pana Wójta o 18000zł które jest przeznaczone w konkursie na prowadzenie świetlic, zapytał czy na to nie trzeba podjąć uchwały. Zawnioskował do Przewodniczącego Rady Gminy odnośnie powołania komisji statutowej aby rozpocząć prace nad statutem jak najszybciej.
Radny Pan Dariusz Milian poprosił jeśli będzie taka możliwość o dowóz dzieci do szkoły z bloków leśnych. Zaznaczył, że również mówi o jednej stronie do szkoły. 

Radny Pan Marian Pakuła poinformował, że jeden z mieszkańców prosił o odśnieżanie drogi za Bytnicą w kierunku Gryżyny.

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski zapytał czy sołtysi mogą zabrać głos.

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że zgodnie ze statutem Przewodniczący decyduje komu i kiedy udzielić głosu po czym udzielił głosu Panu Sołtysowi.

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski poruszył sprawę dziur w jezdni – jedna na drodze ze Smolar w kierunku Bytnicy a druga jak tylko się wjeżdża do Gryżyny. Poprosił aby to zgłosić do Powiatu. Poinformował o oświetleniu w Gryżynie. Dwa obwody świecą się na stałe, a główny obwód nie. Poprosił o powrót do czujników zmierzchu.

Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała podziękowała za odśnieżanie. Poprosiła  posypywanie wzniesień. Zapytała i poprosiła Komisję Praworządności aby zainteresowała się zaczęła pracować nad regulaminem utrzymania czystości w gminie zwłaszcza jeśli chodzi o odśnieżanie chodników i koszenie. 

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił pana Wójta o interwencję w ENEI ponieważ w Dobrosułowie jest 7 uszkodzonych punktów świetlnych.

Sołtys wsi Dobrosułów Pan Henryk Sieluk poinformował, że interweniował już w tej sprawie w ENEI jednak zgłaszał to pani Macutkiewicz, która potem była na urlopie.

Radny Pan Stefan Wesołowski poinformował, że lampy rano świecą za długo. Spokojnie wystarczyłoby gdyby świeciły do 6:30, a one świecą do 8:00.

Radny Pan Józef Jędrzejek poprosił o zmianę godzin świecenia lamp w Gryżynie.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, że w Dobrosułowie na zebraniu wiejskim została podjęta uchwała dotycząca aneksu odnowy miejscowości Dobrosułów. Na następnej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy są pytania czy uwagi. Uwag i pytań nie było więc zakończył dyskusję. 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi aby odpowiedział na zapytania.  

Pan Wójt poinformował, że na pisemną interpelacje odpowie pisemnie. Odnośnie dowozu dzieci z tartaku i bloków leśnych zapytał Radnych jak to zrobić zgodnie z prawem,  poprosił o wskazanie możliwości ponieważ według prawa aby dowozić dzieci musi być minimum 3 km odległości z domu do szkoły  a tutaj ten warunek nie jest spełniony. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jest kierowcą od wielu lat i wie jak zgubić kilometry. Pan przewodniczący obrad zwrócił uwagę Panu Radnemu Julianowi Fieńko, ze teraz przy głosie jest Pan Wójt a potem będzie czas na dyskusję w tym punkcie.

Pan Wójt poinformował, że gminny bus dowozi dzieci niepełnosprawne do szkoły i na warsztaty i jest pozyskany z PFRON i przeznaczony tylko dla osób niepełnosprawnych. W momencie kiedy miałby dowozić dzieci z tartaku to nie zdążyłby dowieźć dzieci do Krosna na zajęcia i musiałby wybierać a nie ma takiej możliwości. Ale poprosił Radnych aby się zastanowili nad tym i złożyli propozycje lub wskazali możliwości. Odnośnie kanalizacji w Budachowie i przerwanych robót poinformował, że prace zostaną wszczęte jak tylko pogoda odpuści. Będzie musiała być dodatkowa przepompownia. Prace trwające teraz narażają gminę na źle wykonaną pracę. Jeśli chodzi o plac zapewnił, że będzie on uporządkowany. Natomiast jeśli chodzi o opłaty za wodę stwierdził, że porozmawia z Kierownikiem ZGK. Odnośnie 18000zł i ogłoszonego konkursu na świetlice Pan Wójt poinformował, że jest to zapisane w projekcie budżetu. W związku z odśnieżaniem zaznaczył, że już jeżdżą i odśnieżają dwa ciągniki i idzie im to całkiem sprawnie. Potwierdził, że napisze do powiatu w związku z dziurami w drogach o których mówił pan Sołtys Gryżyny. Pan Wójt poprosił o pismo od sołtysów dotyczące dokładnego sprecyzowania, które słupy nie świecą gdzie trzeba coś poprawić aby można było interweniować. Kolejne pytanie dotyczyło regulaminu utrzymania porządku. Poinformował, że pierwsze co czeka gminę to przekształcenie ZGK. Gmina będzie właścicielem śmieci zgodnie z nową ustawą śmieciową. Inne gminy znalazły takie rozwiązanie, że mieszkańcy są opodatkowani a gmina walczy ze śmieciami. Dlatego wcześniej nie został stworzony ten regulamin czystości  ale jak tylko ukarze się ustawa śmieciowa to będzie się nad nim pracować.

Pan Przewodniczący obrad podziękował.

Radny Pan Tadeusz Witkowski stwierdził, że trzeba się zastanowić nad przydomowymi oczyszczalniami.

Pan Wójt odpowiedział, że Dobrosułów, Struga, Gryżyna w tym kierunku pójdzie. Niektóre gminy bogatsze, robiły tak, że gmina częściowo dofinansowywała zakładanie tych oczyszczalni. Poinformował, że tutaj można byłoby robić to z PROW ale są duże przeszkody. Jeśli inwestorem jest gmina to nie może inwestować na nie swoim gruncie. Dwie gminy spróbowały skorzystać z takiego dofinansowania i teraz mają niesamowite kłopoty. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w ramach tego punktu.

Głos zabrali:

Radny Pan Józef Jędrzejek podziękował Panu Wójtowi za to, że obiecał, że coś będzie czynił w sprawie stołówki dla dzieci z przedszkola. 

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski poprosił aby zainterweniować do powiatu świebodzińskiego ponieważ odcinek drogi z Gryżyny do Węgrzynic jest w ogóle nie odśnieżony. 

Pan Wójt poinformował, że rozmawiał z panem starostą Świebodzińskim. Obiecał, że wyśle pługi i odśnieżą te drogi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz powiedział, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone interpelacje.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 15  Wolne wnioski i informacje
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.  
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy ten odcinek do Węgrzynic nie mógłby odśnieżać transport gminny za na przykład jakąś opłatą.
Pan Przewodniczący obrad odpowiedział Radnemu Panu Romanowi Wierzchowskiemu odnośnie komisji statutowej, że może zastanowić się nad tym aby poczekać ze dwa czy trzy miesiące aby dać czas nowym Radnym aby mogli się zapoznać jak wygląda praca Rady.

Informacyjnie powiedział, że kolejna sesja planowana jest pomiędzy świętami a nowym rokiem.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16 Zakończenie II sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie II sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  14:45                    
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        







Zatwierdził:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PAGE  
8

